АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.05.2023                                                                                      №425

г. Красноперекопск

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского

района от 18.11.2022 №981 «О мерах поддержки семей военнослужащих,

принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей,  граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации,  граждан Российской Федерации, добровольно

поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской

Федерации для участия в специальной военной операции»

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 19.10.2022  №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации

в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. №756»,

федеральными законами Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 06.07.2015 №131-ЗРК/2015 «Об образовании в

Республике Крым», решением Оперативного штаба Республики Крым от

07.11.2022 №1/2 для реализации мер, предусмотренных Указом Президента

Российской Федерации от 19.10. 2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в

субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», с целью поддержки семей

военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей, граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации,  граждан Российской Федерации, добровольно

поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации

для участия в специальной военной операции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Красноперекопского района от

18.11.2022 №981 «О мерах поддержки семей военнослужащих, принимающих

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской

областей,  граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

2

частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,  граждан

Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в

Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной

операции»:

1.1. Изложив  в следующей редакции:

1.1.1. заголовок к тексту постановления:

 «О мерах поддержки членов семей участников специальной военной операции

на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей и Украины».

1.1.2. пункт 3:

«3.Меры поддержки, установленные подпунктами 1.2 – 1.7 настоящего

постановления, предоставляются детям, обучающимся в соответствующих

образовательных   организациях    Красноперекопского района    независимо от их

места жительства или места пребывания.».

1.2. Дополнив пункт 1 подпунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. освободить от взимания родительской платы в размере 100%  сверх

среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования за счет

средств местного бюджета.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной

интернет – странице муниципального образования Красноперекопский район

портала Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном

периодическом печатном издании муниципального образования Красноперекопский

район-газете «Вестник органов местного самоуправления муниципального

образования Красноперекопский район».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Красноперекопского района Республики Крым, который в

соответствии с распределением функциональный обязанностей реализует

полномочия администрации в сфере образования и молодежи.

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 01.04.2023 г.

Глава администрации                                                                              С.И. Биданец

3

Постановление внесено на рассмотрение

управлением образования и молодёжи

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

______________ А.А. Мехоношина

______________ 2023

Начальник финансового управления

______________ Л.А. Воронова

______________ 2023

Заместитель начальника отдела по вопросам

контроля и обращений граждан администрации

______________ Н.В. Тесля

______________ 2023

Заведующий сектором по правовым вопросам

_____________И.И. Фрич

_____________2023

Начальник управления образования

и молодежи администрации

______________ Е.В. Братусина

______________ 2023

Рассылка: дело №01.03.02-01; управление образования и молодежи; финансовое управление;

Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА.